



令和3年10月21日(木) 14時00分 近畿地方整備局 奈良国道事務所 奈良県 県土マネジメント部 道路建設課

# 奈良県の誇る歴史芸術文化活動の拠点となる新たな「道の駅」が天理市の国道25号沿いに誕生!

~道の駅「なら歴史芸術文化村」へ登録証の伝達式を行います~

れきしげいじゅつぶんかむら

道の駅「なら歴史芸術文化村」が令和3年6月11日に、奈良県16番目の道の駅として登録されました。

このたび、道の駅「なら歴史芸術文化村」の設置者である奈良県へ「道の駅」 の登録証伝達式を行います。

なお、登録証は近畿地方整備局長から奈良県知事へ手交します。

記

#### <登録証伝達式>

日 時: 令和 3年10月27日(水) 15:30~16:00

場 所: 奈良県庁 知事室 (奈良市登大路町30)

### <報道関係者の皆様へ>

- 伝達式は、報道関係者を対象に公開します。
- ・報道関係者で取材希望の方は、別紙「取材申込書」にてお申し込み下さい。
- ・取材については、最小限の人数でご参加をお願いします。

<取扱い>	
<b>ヘ ガメイグしょ</b> ノ	

#### <配布場所>近畿建設記者クラブ、大手前記者クラブ、奈良県政・経済記者クラブ

<問合せ先>(「道の駅」の制度、登録証 に関すること)

国土交通省 近畿地方整備局 奈良国道事務所

副所長

田 中 春 唯 (たなか はるただ)

管理第二課長

黒 松 昭 仁(くろまつ あきひと)

TEL 0742-33-1391(代表)

(道の駅「なら歴史芸術文化村」に関すること)

奈良県 道路建設課

主 幹

松田 拓士(まつだたくじ)

係 長

木 田 悠 一 (きだ ゆういち)

TEL 0742-27-7495(直通)

## 道の駅「なら歴史芸術文化村」登録証の伝達式

日 時:令和3年10月27日(水)15:30~16:00

場 所:奈良県庁 知事室

(奈良県奈良市登大路30)

## 議事次第

- 1. 開会
- 2. 近畿地方整備局長より一言
- 3. 「道の駅」登録証の交付
- 4. 奈良県知事より一言
- 5. 写真撮影
- 6. 閉会

## 道の駅「なら歴史芸術文化村」

◆路 線 名:一般国道25号 ならけん てんりし そまのうちちょう

◆所 在 地:奈良県天理市杣之内町

◆面積および施設等

·面積:23,258㎡

・施設:駐車場80台、トイレ21器、情報提供・休憩施設、観光案内所、ベビーコーナー

非常用電源、貯水槽、公衆電話、公衆無線LAN、物販施設、飲食施設、

サイクルステーション、展示室、ホール、セミナールーム、EV充電施設

•整備手法:一体型

◆オープン予定:令和3年度

#### ◆特徴

- ・県内に点在する修復機能を集約化し、歴史的建造物や考古遺物から彫刻・絵画等の美術工芸品まで修復できる中核拠点として整備
- ・修復作業を公開・解説する機能や歴史文化資源に触れあう機能、文化財の保存修復に係る 伝統的な技術の伝承など人材育成を行う機能の導入により、観光・交流施設の機能を拡充
- ・地元農産品を活用した飲食施設や伝統工芸品の販売施設等も併設した複合施設として整備



## 取材申込書

【会場での新型コロナウイルス感染拡大防止に関する留意事項】

- ●咳などの風邪症状、発熱等、体調不良のある方は参加をご遠慮ください。
- ●取材の途中で頻回に咳をする方がいた場合、退席を要請する場合があります。
- ●会場入口付近に設置していますアルコール消毒液にて手指の消毒後、 入室をお願いします。
- ●感染予防対策のため、入室時マスクの着用をお願いします。
- うがい、手洗いの励行をお願いします。
- ●参加者への感染予防を考慮し職員はマスク着用等によりご案内いた します。
- 最小限の人数でご参加をお願いします。

取材を希望される場合は、下記連絡先まで電子メールでお申し込み下さい。 奈良国道事務所 管理第二課あて E-mail: <u>kkr-nara-kanri@gxb.mlit.go.jp</u>

申し込み〆切は、10月26日(火)17:00です。

なお、上記アドレスはフリーメールをはじく場合がありますので、お手数をおかけいたしますが、メール送信後、着信確認のため、下記までご連絡いただきますようお願いいたします。

奈良国道事務所 管理第二課

TEL 0742-33-1395 担 当 黒松・中上

- ■留意点 (メール本文に下記を記載願います)
  - ①会社名
  - ②参加者の氏名
  - ③連絡先(電話番号・メールアドレス)